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4.2.9. Experiencia: El proponente deberá aportar con su propuesta hasta tres (3) certificados en papel membrete de contratos 

ejecutados (no se admiten contratos en ejecución) cuyo objeto y/o la(s) actividad(es) específica(s) mayoritaria(s) (mitad más uno de 

todas las actividades contractuales) estén relacionados con la prestación de servicio de alimentación preparada (mínimo certificar de 3 

grupos de alimentación conforme al alcance del objeto) para entidades públicas y/o privadas en los dos (2) últimos años, contados 

hasta el cierre de la presente solicitud publica de oferta y que la sumatoria en cuantía de los mismos sea igual o mayor a dos mil 

setecientos once (2711) SMMLV del año 2017. Para tal fin deberá diligenciar el anexo N° 11 – RELACIÓN DE EXPERIENCIA

3.5.1.21. Anexo 11 – Relación de experiencia: El proponente deberá diligenciar el anexo conforme a la información requerida.

NO CUMPLE,

El oferente aportó seis (6) certificados de los cuales, cuatro (4)

corresponden a Comfama Caja de Compensación Familiar, uno (1)

corresponde a la Fundación Universitaria Autónoma de la

Américas y uno (1) corresponde a Solugistik S.A.S.

Para el caso del primero, los certificados no indican los grupos de

alimentación suministrados. Para el caso del segundo, el

certificado no indica que el servicio referido sea alimentación, no

indica los grupos de alimentos suministrados y aunque expresa

que el servicio fue por dos años no detalla la fecha de inicio y

terminación. Para el caso del tercero el certificado no indica la

fecha de inicio y terminación.

NO CUMPLE,

El oferente allego seis (6) certificados de experiencia

con las siguientes novedades: 

El oferente modificó el anexo No. 11, eliminando la

celda denominada "Grupos de alimentación del

servicio prestado".

Todos los certificados aportados No indican los

grupos de alimentación requeridos. 

El certificado relacionado en la casilla denominada

"Contrato 6 del anexo N 11" No fue aportado. (Policia

Meval, valor $ 467.353.837).

NO CUMPLE,

- En los certificados de experiencia el oferente

certificó un valor total de $1.809.097.650. Lo

requerido por la entidad es $2.000.000 o superior

a este.

NO CUMPLE,

El oferente allegó tres (3) certificados de experiencia,

no obstante en dos (2) de ellos no relaciona los grupos

de alimentación que estuvieron comprendidos en el

servicio. Los mencionados corresponden a

FUNDACIÓN OPCIÓN COLOMBIA FUNDACOL y

CORPUEM.
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4.2.8. Rastreos Microbiológicos: Con la propuesta se deberá aportar certificado suscrito por el laboratorio que realiza los análisis 

microbiológicos para el oferente con fecha de expedición no mayor a tres meses contados hasta la fecha de cierre  de la presente 

solicitud pública de oferta, donde se evidencien las muestras y sus resultados en cuanto a:

NO CUMPLE

Faltó el certificado de manipulador de alimentos y los certificados

aportados tienen fecha de expedición de cinco (5) meses y lo

requerido son tres (3) meses.

NO CUMPLE,

- Con la propuesta presentada no se encontró el rastreo

microbiológico requerido para las siguientes muestras:

Muestra ambiente, Muestra manipulador de alimentos,

Muestra Equipos y/o superficies, Muestra Alimentos

Críticos (Ensalada – Jugos – Proteico) y Muestra de agua.

NO CUMPLE; 

El oferente no presentó el certificado del rastreo

microbiológico para manipulador de alimentos.

NO CUMPLE,

El oferente presentó certificado expedido por Seilam

S.A.S., en el cual certifica que la Cocina de Luis realiza

mensualmente los análisis microbiológicos de los

diferentes lotes de producción que comprende: Medio

ambiente, manipulador, equipos y/o superficies,

alimentos críticos y muestra de agua. No obstante el

documento no indica los resultados de las muestras

tomadas para cada uno de los grupos referidos.
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4.2.7. Programas de Saneamiento básico: El contratista deberá contar mínimamente con los siguientes programas dentro de la 

operación de su actividad: Deberá presentar certificado suscrito por el representante legal indicando que a la fecha del cierre de la 

Solicitud Pública de Ofertas cuenta con implementación y ejecución de los programas antes mencionados. Para tal fin deberá 

diligenciar el anexo N° 10- PROGRAMAS DE SANEAMIENTO BÁSICO.

3.5.1.20. Anexo 10 – Programa de Saneamiento básico: El proponente deberá diligenciar el anexo conforme a la información 

requerida.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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4.2.6. Registro Fotográfico: El proponente deberá aportar con su propuesta registro fotográfico de cada tipo de alimentación 

referenciada en las Minutas Generales. La imagen deberá ser clara y nítida. Deberá estar acompañada de la siguiente información: 

Tipo de alimentación, Grupo de alimentación y descripción de alimentación. Para tal fin deberá diligenciar  anexo No. 9 – REGISTRO 

FOTOGRÁFICO.

El registro fotográfico será insumo para la ejecución del contrato, toda vez que el contratista deberá conservar la uniformidad y 

presentación de la alimentación preparada a entregar de conformidad con la propuesta presentada. Durante la ejecución, en el evento 

que las minutas entregadas al cliente presenten diferencia con el registro fotográfico, el supervisor del contrato podrá revisar y validar 

las justificaciones del contratista, y en caso de no encontrarse sustentadas deberá acordarse la compensación en producto o 

económica.

3.5.1.19. Anexo 9 – Registro Fotográfico: El proponente deberá diligenciar el anexo conforme a la información requerida.

NO CUMPLE

El oferente no allegó el registro fotográfico requerido mediante

anexo N° 9. En medio magnético aportó 16 fotografías del mismo

menú sin ningún tipo de referencia.

NO CUMPLE

El oferente con la propuesta allegó el anexo No. 9

Registro Fotográfico con tres fotografías de menús, que

no se encuentran establecidos en el anexo No. 2

Formulario de precios y cantidades , Minutas Generales.

CUMPLE

NO CUMPLE, 

El oferente no allegó el registro fotográfico requerido

mediante anexo No. 9.
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4.2.5. Personal Manipulador de Alimentos: El proponente deberá aportar con su propuesta los certificados de Manipulación de 

Alimentos del personal que interviene en la fabricación, procesamiento, preparación, envase, almacenamiento, transporte, y 

distribución de los alimentos. Los mencionados deberán encontrarse vigentes a la fecha del cierre de la presente solicitud pública de 

oferta y deberán ser expedidos por la entidad competente cumpliendo con lo establecido en el decreto 3075 de 1997 capítulo III 

actualizado por la resolución 2674 de 2013. En todo caso, dicho certificado deberá mantenerse vigente durante la ejecución del 

contrato. En el evento de vencerse el certificado, el contratista deberá renovarlo inmediatamente; en caso contrario se daría por 

terminado el contrato. Para tal fin deberá diligenciar el anexo No. 8 – LISTADO DE PERSONAL MANIPULADOR DE ALIMENTOS.

3.5.1.18. Anexo 8 – Listado de persona manipulación de alimentos: El proponente deberá diligenciar el anexo conforme a la 

información requerida.

NO CUMPLE 

El oferente en el anexo N° 8 aportado no incluyó la información

correspondiente para el proceso "almacenamiento" y

"distribución y transporte". 

En el anexo indicó que para la señora Yessica María Rodda, la

Entidad certificadora es Politécnico Prosanear, sin embargo el

certificado aportado es de Manipulamos alimentos.

NO CUMPLE,

El certificado indica la fecha de expedición del

certificado pero no la vigencia. Adicionalmente, el

anexo No. 8 allegado, registra un formato diferente

al establecido en los pliegos de condiciones de la SPO

2017-10.

NO CUMPLE,

Con la propuesta el oferente allegó ocho (8)

certificados expedidos por CSG, no obstante el

certificado indica la fecha de expedición del

certificado pero no la vigencia.

NO CUMPLE,

El certificado de manipulador de alimentos indica la

fecha de expedición del certificado pero no la vigencia.

Adicionalmente, el anexo No. 8 allegado registra un

formato diferente al establecido en los pliegos de

condiciones de la SPO 2017-10.
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4.2.4. Transporte de Alimentos: El oferente deberá informar el número de vehículos con los que cuenta para atender los servicios de 

alimentación detallando la información relacionada en el anexo N° 7- TRANSPORTE DE VEHÍCULOS. En caso que la empresa no cuente 

con vehículos propios para la atención de los servicios de alimentación, deberá indicar la operación que lleva a cabo para transportar 

los alimentos aportando la documentación legal que soporte la operación y que permita identificar con claridad que los vehículos 

relacionados son de uso de la empresa ofertante.

Adicionalmente deberá aportar el acta de inspección sanitaria emitida por la Secretaría de Salud de cada vehículo con los que opera. 

El acta deberá tener el concepto FAVORABLE de cada uno de los vehículos relacionados. Si los vehículos presentan concepto 

“CONDICIONADO” y/o “DESFAVORABLE” la propuesta no será tenida en cuenta y será rechazada. El acta debe tener una fecha de 

expedición no superior a un (1) año contado hasta la fecha de cierre de la presente Solicitud Pública de Oferta y deberá mantenerse 

vigente durante el plazo del contrato. 

Será obligación del contratista cumplir con las condiciones establecidas en la resolución 2505 de 2004 – Vehículos transportadores de 

carnes, pescado o alimentos fácilmente corruptibles emitida por el Ministerio de Transporte.

3.5.1.17. Anexo 7 – Transporte de vehículo El proponente deberá diligenciar el anexo conforme a la información requerida.

NO CUMPLE,

No aportó copia de la matrícula del vehículo referenciado.

Adicionalmente, no indicó la referencia del vehículo.

NO CUMPLE, 

El oferente allegó con la propuesta el anexo No. 7,

relacionando dos (2) vehículos y una motocicleta. Para el

vehículo de placas MFU 799, no aportó la copia de la

matrícula. De igual forma con la motocicleta. Para el

vehículo de placas SLP 190, no presentó copia de la

matrícula y el acta de inspección sanitaria por la entidad

competente.

CUMPLE CUMPLE
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4.2.3. Certificado Sanitario: El proponente con su propuesta deberá aportar el certificado de concepto sanitario emitido por la entidad 

competente  perteneciente al municipio donde está domiciliado las instalaciones prestadoras del servicio. El certificado deberá tener 

concepto FAVORABLE, con fecha de expedición no superior a un (1) año contado hasta la fecha de cierre de la presente Solicitud 

Pública de oferta, o en su defecto FAVORABLE CONDICIONADO, con visita no superior a seis (6) meses contado hasta la fecha de cierre 

de la presente Solicitud Pública de oferta, y que presente plan de mejoramiento “sin que la condición conferida muestre afectación a 

la calidad e inocuidad de los productos. En caso de que el certificado tenga concepto de “DESFAVORABLE” la propuesta no será tenida 

en cuenta y será rechazada. Si durante la ejecución del contrato el contratista obtiene concepto sanitario “DESFAVORABLE”, el 

contrato se dará por terminado instantáneamente. El contratista se obliga a informar de forma inmediata a la ESU, cuando sobrevenga 

un cambio de concepto. Para tal fin deberá diligenciar el anexo No. 6 – RELACIÓN DE CONCEPTO SANITARIO

3.5.1.16. Anexo 6 – Relación de concepto sanitario: El proponente deberá diligenciar el anexo conforme a la información requerida.

CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE, 

Con la propuesta allegada no se encontró el plan

de mejoramiento, teniendo en cuenta que el

certificado sanitario tiene concepto Favorable

Condicionado.

NO CUMPLE, 

Con la propuesta allegada no se encontró el plan de

mejoramiento, teniendo en cuenta que el certificado

sanitario tiene concepto Favorable Condicionado.
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4,2,2 Ubicación establecimiento de los Oferentes: El proponente deberá contar con establecimiento de comercio ubicado en el 

Municipio de Medellín y/o el Área Metropolitana del Valle de Aburrá, el cual deberá cumplir con las normas higiénico-sanitarias 

establecidas en el Decreto 3075/97 actualizado por la resolución 2674 de 2013, para la realización de los alimentos requeridos en la 

presente solicitud pública de oferta. Para tal fin deberá diligenciar el anexo No. 5 – UBICACIÓN ESTABLECIMIENTO. En caso de no 

cumplirse esta solicitud la propuesta no será tenida en cuenta. La información correspondiente podrá ser verificada mediante el 

registro mercantil de la entidad.

En el evento que el oferente tuviese más de un establecimiento de comercio ubicado en un municipio diferente de Medellín y/o el 

Área Metropolitana del Valle de Aburrá deberá notificarlo en su propuesta, no obstante el servicio sólo podrá ser prestado con el 

establecimiento que se encuentre situado en el Municipio de Medellín y/o el Área Metropolitana del Valle de Aburrá siempre y 

cuando el mencionado cumpla con la capacidad para atender los servicios.

3.5.1.15. Anexo 5 – Ubicación del establecimiento: El proponente deberá diligenciar el anexo conforme a la información requerida.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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4.2.1. Subcontratación de actividades: De conformidad con lo expreso en el capítulo 5- Condiciones del Contrato, numeral 5.18 

Prohibición de ceder el contrato, el oferente deberá indicar si realizará subcontratación de actividades. Para tal fin deberá diligenciar 

3.5.1.14. Anexo 4 - Subcontratación de actividades. Al diligenciar este anexo el proponente deberá tener en cuenta las instrucciones 

para ser diligenciado.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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3.5.1.11. Anexo 1 - Carta de presentación de la propuesta. Debidamente firmada, de acuerdo con el modelo suministrado en este 

pliego de condiciones.
CUMPLE

NO CUMPLE, 

El oferente no aportó el anexo No. 1 - Presentación

de la propuesta modificada mediante Adenda No. 1.

CUMPLE

NO CUMPLE, 

El oferente no aportó el anexo No. 1 - Presentación de

la propuesta modificada mediante Adenda No. 1.
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3.5.1.12. Anexo 2 - Formulario de precios y cantidades y minutas generales. Al diligenciar este anexo, el proponente no podrá 

adicionar, modificar, suprimir o alterar los ítems en su descripción, unidades o cantidades, ni dejar de consignar el precio unitario de 

uno o varios ítems, pues de lo contrario, la propuesta será rechazada. El Proponente deberá ajustar al peso los precios unitarios, bien 

sea por exceso o por defecto, y en caso de no hacerlo, la ESU efectuará dicho ajuste. Los precios unitarios que aparecen en este anexo 

serán los que prevalezcan en caso de consignarse diferentes valores en la propuesta.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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2.5 – FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (…)Adicionalmente el proponente deberá presentar copia de la propuesta en 

medio Maganético debidamnte marcado con el nombre del proponente y el número del proceso. Para el caso del Anexo N°2 – 

Formulario de Precios y Cantidades - Minutas Generales el archivo deberá estar copiado en Excel y PDF.

CUMPLE

NO CUMPLE, 

El oferente con su propuesta no allegó la copia

requerida en medio magnético.

CUMPLE

NO CUMPLE, 

El oferente no allegó la copia requerida en medio

magnético.



OFERTA ECONÓMICA

ITEM DESCRIPCIÓN NUTRIALIMENTAMOS
EVENTOS SAN 

AGUSTIN

ANTONIO  GALOFRE 

(EVENTOS 

EMPRESARALES)

LA COCINA DE LUIS

1 TOTAL GRUPO DESAYUNOS COTIZADOS 186.112$                        246.400$                   174.000$                      183.540$                

2
TOTAL GRUPO ALMUERZO/CENA 

COTIZADOS
593.114$                        810.600$                   535.500$                      650.650$                

3 TOTAL GRUPO REFRIGERIOS 365.352$                        487.400$                   317.800$                      370.910$                

4 TOTAL GRUPO BEBIDAS 28.540$                          28.190$                      19.790$                         21.455$                  

5 TOTAL GRUPO ESTACIÓN DE CAFÉ 35.400$                          41.200$                      21.050$                         12.030$                  

6 TOTAL GRUPO POSTRES Y DULCES 20.580$                          8.380$                        20.200$                         18.445$                  

1.229.098$                    1.622.170$                1.088.340$                   1.257.030$             



UBICACIÓN DEL ESTABLECIMIENTO

ITEM DESCRIPCIÓN DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO SECTOR/ Y/O BARRIO
N° CÁMARA DE 

COMERCIO

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 NUTRIALIMENTAMOS Carrera 81 a N° 33-41 La Castellana 1 CUMPLE

2 EVENTOS SAN AGUSTIN Calle 60 a N° 45D-71 Prado Centro 1 CUMPLE

3 ANTONIO  GALOFRE (EVENTOS EMPRESARALES) CRS 48B # 10 sur -35 Aguacatala /poblado 1 CUMPLE

4 LA COCINA DE LUIS CALLE 30 N 55 91 Zona Industrial Belen 1 y 6 CUMPLE



Concepto Sanitario

ITEM DESCRIPCIÓN ESTABLECIMIENTO
FECHA DE 

INSPECCIÓN
PARAMÉTRO DE TIEMPO

TIEMPO DE 

INSPECCIÓN
CONCPETO SANITARIO N° RESGISTRO CUMPLE/NO CUMPLE

1 NUTRIALIMENTAMOS Carrera 81 a N° 33-41 26/07/2017 29/11/2017 4
FAVORABLE 

CONDICIONADO
10015026513 CUMPLE

2 EVENTOS SAN AGUSTIN Calle 60 a N° 45D-71 09/10/2017 29/11/2017 0 FAVORABLE 276195 CUMPLE

3 ANTONIO  GALOFRE (EVENTOS EMPRESARALES) CRS 48B # 10 sur -35 04/09/2017 29/11/2017 3
FAVORABLE 

CONDICIONADO
10016008504

NO CUMPLE, No aporto 

plan de mejoramiento

4 LA COCINA DE LUIS CALLE 30 N 55 91 18/09/2017 29/11/2017 2
FAVORABLE 

CONDICIONADO
10105026521

NO CUMPLE, No aporto 

plan de mejoramiento



TRANSPORTE VEHÍCULOS TRANSPORTE VEHÍCULOS

ITEM DESCRIPCIÓN TIPO DE VEHÍCULO
MARCA/REFRENCIA/

MODELO
PLACA MODALIDAD

CONCPETO 

SANITARIO

FEHCA DE 

INSPECCIÓN

PARÁMETRO DE 

TIMEPO

TIEMPO DE 

INSPECCIÓN
N° RESGISTRO CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 NUTRIALIMENTAMOS Furgon Livinano CHEVROLET 2016 WXL 697 NO REFERENCIADO FAVORABLE 20/04/2017 29/11/2017 1 35298 NO CUMPLE

No aportó copia de la 

matricula del vehículo 

referenciado. No indicó la 

referencia del vehículo

2 Camioneta Furgon Nissan D22 MFU 799 Propio FAVORABLE 09/08/2017 29/11/2017 0 35389 NO CUMPLE

No aportó copia de la 

matricula del vehículo 

referenciado. Indico una 

referencia de Chevrolet 

citando la marca Nissan

3 Moto TVS WJW63D Propio FAVORABLE 10/10/2017 29/11/2017 0 35430 NO CUMPLE

No aportó copia de la 

matricula del vehículo 

referenciado. 

4 Camion Furgon Chevrolet NKR 2006 SLP 190 Propio FAVORABLE no relacionado 29/11/2017 #¡VALOR! no relacionado NO CUMPLE

No aportó:

Copia de la matricula del 

vehículo referenciado. 

Certificaco de Inspeccion 

Sanitara por la enitdad 

competente

5
ANTONIO  GALOFRE 

(EVENTOS EMPRESARALES)
Furgon Livinano DFM Cinascarr Praco 

Didacol 211
DFS -033 Propio Favorable 28/11/2017 29/11/2017 0 35457 CUMPLE

Van Chevrolet 2012 SNR195 Propio Favorable 17/03/2017 29/11/2017 1 32017 CUMPLE

Furgon DFKK 2018 WLY877 Propio Favorable 28/07/2017 29/11/2017 0 35379 CUMPLE

Furgon Hyuandi 2008 VEP920 Rentado Favorable 11/04/2017 29/11/2017 1 35284 CUMPLE

6 LA COCINA DE LUIS

EVENTOS SAN AGUSTIN



MANIPULACIÓN DE EVENTOS

ITEM DESCRIPCIÓN

CANTIDAD DE 

PERSONAL 

REFERENCIADO

ENTIDAD CERTIFICADORA VIGENCIA
FECHA DE 

EXPEDICIÓN

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 NUTRIALIMENTAMOS 3
Politécnico Prosanear

Manipulamos Alimentos
No relacionado

junio 21 de 2017

Febrero 12 de 2017
NO CUMPLE

En el anexo aportado no incluyó la 

información correspondiente para el 

proceso "almacenamiento" y 

"distribución y trasnporte"

En el anexo indicó que para la señora 

Yessica Maria Rodda la entidad 

certificadora es Politécnico Prosanear, 

sin embargo el certificado aportado es 

de Manipulamos alimentos

2
EVENTOS SAN 

AGUSTIN
5

Consultorias en sistemas 

integrados de gestión - CSG-
No relacionado Enero 28 de 2017 NO CUMPLE

El certificado indica la fecha de 

expedición del certificado pero no la 

vigencia

Adicionalmente, el anexo N`8 allegado 

registra un formato diferente al 

establecido en los pliegos de condiciones 

de la SPO 2017 /10

3

ANTONIO  GALOFRE 

(EVENTOS 

EMPRESARALES)

7
Consultorias en sistemas 

integrados de gestión - CSG-
No relacionado NO CUMPLE

El certificado indica la fecha de 

expedición del certificado pero no la 

vigencia

4 LA COCINA DE LUIS 8 Manipulamos Alimentos No relacionado

Entre diciembre d 

2016 y marzo de 

2017

NO CUMPLE

El certificado indica la fecha de 

expedición del certificado pero no la 

vigencia

Adicionalmente, el anexo N`8 allegado 

registra un formato diferente al 

establecido en los pliegos de condiciones 

de la SPO 2017 /10



RASTREO MICROBILÓGICO

ITEM DESCRIPCIÓN LABORATORIO MUESTRAS ANALISADAS
CONCEPTO DEL 

CERTIFICADO

FECHA DEL 

REPORTE

PARÁMETRO 

DE TIMEPO

TIEMPO DE 

REALIZACIÓN 
OBSERVACIONES CUMPLE /NO CUMPLE

Equipos, Superficies y 

Utencilios 

Se encuentra dentro de los 

valores de referen9cia 

establecidos (3097-2)

14/07/2017 29/11/2017 5

Presenta certificado con fecha de realización superior a 

la requerida. Se solicitó tres meses de expedicióny la 

aportada tiene cinco meses de expedición.

Alimento (ensalada)

Se encuentra dentro de los 

valores de referen9cia 

establecidos (3097-2)

15/07/2017 29/11/2017 5

Presenta certificado con fecha de realización superior a 

la requerida. Se solicitó tres meses de expedicióny la 

aportada tiene cinco meses de expedición.

Agua

Se encuentra dentro de los 

valores de referen9cia 

establecidos (1390-1)

08/04/2017 29/11/2017 8

Presenta certificado con fecha de realización superior a 

la requerida. Se solicitó tres meses de expedicióny la 

aportada tiene cinco meses de expedición.

2
EVENTOS SAN 

AGUSTIN
0

NO CUMPLE, No aporto el certificado 

requerido

Agua CUMPLE 30/09/2017 29/11/2017 2
Presenta Certificado microbiólogico y fisioquimico de 

agua 

Equipos, Superficies y 

Utencilios 

No presenta crecimiento de 

microorganismos
30/09/2017 29/11/2017 2 Presenta Certificado de utensilio

Equipos, Superficies y 

Utencilios 

No presenta crecimiento de 

microorganismos
30/09/2017 29/11/2017 2 Presenta Certificado de área

Alimento

Se encuentra dentro de los 

límmites y parámetros 

recomendados
30/09/2017 29/11/2017 2 Presenta certificado de proteico

4 LA COCINA DE LUIS SEILAM S.A.S

NO CUMPLE,

El oferente con la propuesta presento 

certitificado expedido por  Seilam 

S.A.S en el cual certifica que la 

coocina de Luis realiza mensualmente 

los analisis microbilogicos de los 

diferentes lotes de produccion que 

comprende: Medio ambiente, 

manipulador, equipos y %o 

superficies,a limentos criticos y 

muestra de agua.No obstante  el 

NO CUMPLE, Falto el certificado de 

manipulador de alimentos

TEST, 

Laboratorio 

Análisis de 

aliemntos y 

Aguas

ANTONIO  GALOFRE 

(EVENTOS 

EMPRESARALES)

3

NUTRIALIMENTAMOS1 SEILAM S.A.S

NO CUMPLE, Falto el certificado de 

manipulador de alimentos y los 

certificados aportados tiene fecha de 

expedición de cinco meses y lo 

requerido son tres meses



EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA SPO 2017-10

RELACIÓN DE EXPERIENCIA 

PROPONENTE
N° CONTRATOS 

PRESENTADOS

ENTIDAD 

CONTRATANTE

GRUPOS DE 

ALIMENTACION DEL 

SERVICIO PRESTADO

CANTIDAD RELACIONADA 

GRUPOS ALIMENTICIOS

CANTIDAD MÍNIMA DE 

GRUPOS REQUERIDOS
OBJETO DEL CONTRATO

VALOR DEL 

CONTRATO 

EXPRESADO EN 

PESOS

VALOR DEL 

CONTRATO 

EXPRESADO EN 

SMMLV

VALOT TOTAL 

CERTIFICADO

FECHA 

TERMINACIÓN 

CONTRATO

PARÁMETRO DE 

TIEMPO

EXPERIENCIA DE 

TIEMPO (AÑOS)
CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

Confama Caja de 

Compensación Familiar
No relacionado 0 

CTO 19047: Suministro de alimentación Jardines 

Infantiles
983.412.500 NA 31/12/2016 29/11/2017 1 NO CUMPLE

El certificado no indica que los grupos de alimentación del suministro de 

alimentación

Confama Caja de 

Compensación Familiar
No relacionado 0 

CTO 17813: Suministro de alimentación Jardines 

Infantiles
 $            724.670.500 NA 26/12/2015 29/11/2017 2 NO CUMPLE

El certificado no indica que los grupos de alimentación del suministro de 

alimentación

Confama Caja de 

Compensación Familiar
No relacionado 0 

CTO 16959: Suministro de alimentación Jardines 

Infantiles
 $            586.664.000 NA 31/12/2014 29/11/2017 3 NO CUMPLE

El certificado no indica que los grupos de alimentación del suministro de 

alimentación

Confama Caja de 

Compensación Familiar
No relacionado 0 

CTO 15910: Suministro de alimentación Jardines 

Infantiles
275.164.344 NA 31/12/2013 29/11/2017 4 NO CUMPLE

El certificado no indica que los grupos de alimentación del suministro de 

alimentación

Fundación Universitaria 

Autonoma de la 

Américas

No relacionado 0 
Servicios para el programa de Buen Comienzo 

Institucional, modalidad 8 horas durante 2 años
 $            187.877.952 NA 31/12/2014 29/11/2017 3 NO CUMPLE El certificado no indica que el servicio referenciado es Alimentación

Soligistik SAS Refrigerios y almuerzos 2 

Refrigerios y almuerzos presparados, insumos de 

panadería, insumos de viveres, carnes y abarrotes, entre 

otros

 $            475.300.000  na no relacionado 29/11/2017 #¡VALOR! NO CUMPLE El certificado no indica la fecha de inicio y terminación

Policia Metropolitana 

del Valle de Aburra
No relacionado 0 

CTO: 12 7 10040/12 Adqusicion de servicio de 

alimentacion y entretenimiento para la celebracion de 

fechas especiales desarrolladas por la Policia 

Metropolitana de Valle de Aburra, el grupo bienestar 

social Meval, regi[on 6 y Colegio SantoDomingo de 

Guzman

161.646.098 22/12/2012 29/11/2017 #¡REF! NO CUMPLE
El certificado no indica que los grupos de alimentación del suministro de 

alimentación

ICBF No relacionado 0 

Servicio de alimentacion para los servidores publicos del 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar de la Regional 

Antioquia

 $            264.747.000  NA 30/12/2016 29/11/2017 1 NO CUMPLE
El certificado no indica que los grupos de alimentación del suministro de 

alimentación

IDEA No relacionado 0 

CTO00346: Servicio de banqueteria, atenci[on 

gastronomica profesional y etiqueta de mesa para 

atender las diferentes actividades institucionales del 

IDEA

 $            170.000.000  NA 30/12/2016 29/11/2017 1 NO CUMPLE
El certificado no indica que los grupos de alimentación del suministro de 

alimentación

Policia Metropolitana 

del Valle de Aburra
No relacionado o

CTO: 12 7 10088/14 Adqusicion de servicio de 

alimentacion y entretenimiento para la celebracion de 

fechas especiales desarrolladas por region seis , setra 

meval, plane meval, colegio santodomingo de guzman, 

grupo de asistencia social y policia metropolitana del 

valle de aburra

 $            181.236.070  NA 31/12/2014 29/11/2017 5 NO CUMPLE
El certificado no indica que los grupos de alimentación del suministro de 

alimentación

Policia Metropolitana 

del Valle de Aburra
No relacionado o

CTO: 12 7 10042/16  Prestacion de servicios de bienestar 

social {alimentacion y entretenimiento fechas y eventos 

especiales} para el mejoramiento de la calidad de vida 

del personal y nucleos familiares de los Policias

 $            696.009.486  NA 31/12/2016 29/11/2017 1 NO CUMPLE
El certificado no indica que los grupos de alimentación del suministro de 

alimentación

Policia Metropolitana 

del Valle de Aburra
No relacionado o no relacionado  $                              -    NA no relacionado 29/11/2017 #¡VALOR! NO CUMPLE No aporto certificado relacionado en el anexo 

ESU Refrigerios y bebidas 2 
CTO 201300605 -6-9 Suminisro de alimentación para la 

Polcía Comunitaria
87.696.000  NA 31/07/2014 29/11/2017 3

ESU
Desayunos, almuerzos, 

cenas, refrigerios y bebidas
5 

CTO 201300605-9 Suminisro de alimentación para Feria 

de Flores
350.368.000  NA 31/07/2014 29/11/2017 3

ESU Refrigerios y bebidas 2 
CTO 201300605-10 Suminisro de alimentación para 

Policía Preci
95.917.500  NA 25/10/2014 29/11/2017 3

PLAZA MAYOR bebidas 1 Servicio de alimentación, bebidas y catering  $            693.279.810  NA 30/12/2012 29/11/2017 5

PLAZA MAYOR bebidas 1 Servicio de alimentación, bebidas y catering  $            581.836.340  NA 30/12/2013 29/11/2017 4

PLAZA MAYOR bebidas 1 Servicio de alimentación, bebidas y catering 412.711.897 NA 30/12/2014 29/11/2017 3

FUNDACION OPCION 

COLOMBIA FUNDACOL
No relacionado 0 

Prestacion de servicio de alimentacion en Colonia 

Belencito
1.281.149.000 NA 31/12/2016 29/11/2017 1 NO CUMPLE

El certificado no indica que los grupos de alimentación del suministro de 

alimentación

LUZ MARGOH 

RODRIGUEZ MEJIA
Desayuno y Cena 2 

Prestacion de servicio de alimentacion en el Dormitorio 

Social
 $            468.477.600 NA 07/06/2016 29/11/2017 2 CUMPLE

CORPUEM No relacionado 0 
Servicio de suministro de alimentos  para la vigencia 

2016 para el programa Dormitorio Social
 $            491.704.574 NA 31/12/2016 29/11/2017 1 NO CUMPLE

El certificado no indica que los grupos de alimentación del suministro de 

alimentación

NO CUMPLE
El oferente certifico un valor  total de $1.809.097.650. Lo requerido por la 

entidad es $2.000.000  o superior a este

EVENTOS SAN AGUSTIN

ANTONIO GALOFRE

LA COCINA DE LUIS

6

3.233.089.296

3

3 2.241.331.174

6 3 1.473.638.654

3

4
3 1.809.097.650

NUTRIALIMENTAMOS


